REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Website:www.hidaa gov.al

Nr. Indeksi

né |ILDKPKI

dhe Viti 0020

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet\nn bjckti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né€ njé nga funksionet g¢ mbart detyrimin
pér deklarint™S&" Interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t&¢ feémijéve
madhoré, né Bazé t&é legjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimewﬁn;tnciar ‘edhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9567, dat Q5. Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, d 22012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLAR SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia ‘Mbiemri

ERMIRA FATMIR “o JB MANELLI

Funksioni

MAGJISTRATE/PROKURORE .—

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE GJIROK
Shtatori, Gjirokaster.

Data e emé&rimit né& detyré Data e dorézimit t€ deklaratés

11.02.2020 06.03.2020

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarua usgje
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

(ErmiraManelli ___C)fp (/7 |

“Para Fillimit t& “‘“T.\“".E:"




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t¢ detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipéris€, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashké&pronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosh& madhore dhe/ose
persona t& tjeré.

imesh per kalim pronesie, | 55 000 euro
i | (pesédhjeté e pesé mijé)

m2 (nentedhjete e pese m2 \

\
| Burimi i krijimit: Kredi bankare, s 5 000 euro. ‘
—[ |

Pasuria: Llogari bankare rrjedhése, me gjémjeq t 829 594 leke

11.02.2020, shuma 829 594 leké. (teteqind e njezet e nente
Burimi i krijimit: Vendimi nr date 16.12.20M j ij e pesegind e
Gjykates Administrative te Shkalles se Pare Tirane

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe t&é deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké &hté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

Ermira Manelli

>
O
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
lotésoni né kopje té tij. : 5
PRISIBNI BERI0 S8 Ermira Manelli

*“Para Fillimit té Detyrés”

——



ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
- PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
‘ DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: t€ subjektit, bashkéshortit/es,
bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data | Janar deri né€ datén e fillimit t&
punés s& vitit & deklarimit.

A

Te ardhura nga Keshilli i Larte TNl arise, me adrese Rr. “Qemal | 897 560 leke
Stafa Nr. 1 Tirane, ne ekzekutim te VERdihit nr-date 16.12.2019 | (teteqind e nentedhjete e shtate

te Gjykates Administrative te ShkallesS&P irane, per likujdimine | mije e peseqind e
pagave te papaguara per periudhen nga | KOrrik @019 deri ne emerim. | gjashtedhjete)

\
673 170 leke

(gjashteqind e shtatedhjete e tre
ije e njeqind e shtatedhjete)

Te ardhura nga Prokuroria e Pergjithshme, me “Wdrg
B . ne ckzekutim te Vendimit n Hatg'6.12.2019 |
te Gjykates Administrative te Shkalles se Pare Tirane, pc#¥lj ine 1
pagave te papaguara per periudhen nga 1 Korrik 2019 deri n 1 [

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

Ermira Manelli /i /ﬁ’diéﬂ /4
R
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

T& dhénat pér emra personash ndaj té& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

-

-

Kredi bankare hipotekare prang . disbursuar mé daté | 52 274 euro

29.12.2017 né shumén 55 000 eur®® m@¥éat 25 vjet, me kést | (pesedhjete e dy mije e dyqind e
shtatedhjete e kater)

mujor 295.17 euro, per blerjen e aparfameglit te banimit 2+1,
sipas Kontrates per kalim te drejtash dhe de yr'glesh lidhur me

date 24.11.2017, me Nr.a me sip. 110 m hjete
J yalagCi

e pese m2), Rr. |
hipotekore jane lene pasurite paluajtshme ge jane ne Q
prinderve te bashkeshortit, shogeruar me kontrata perkates
hipotekes. Gjendja me date 11.02.2020, shuma 52 274 euro. §

8 549,02

Kredi Konsumatore prané- disbursuar daté e
29.12.2017 né shumén 15 000 euro, me afat 15 vjet, me kést (tete miQe ind e dyzet e
74.3 euro.Kjo kredi eshte perdorur per pagesen e kesteve te dy | nente pike %te e dy)

kredive per periudhen Janar 2018-Dhjetor 2018 dhe pjesa e

mbetur per mobilimin e apartamentit. Gjéndja mé daté
11.02.2020 shuma 8 549.92 euro.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

Ermira Manelli /(L/%/w




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa’ Rr Reshit Collaku, Tel 0800 9999 Website: www.hidaa gov.al

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE ﬁé b

§ ! E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhewicnshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg)

qé mbartin dirnm@deklanm né bazé té nenit 22 t&€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Peér
in

deklarimin d, pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publik, ér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

UTORIZIM
PER KONTROLLIN E RATES SE INTERESAVE PRIVATE

detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa nép publiké " i ndryshuar,

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté !M ér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té

Autorizoj ’
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe l@\it té Interesave dhe personat e
K

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILD

g verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, péi resat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time. l

Shtetasi/ja  Olgert Petro Manelli bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja [

i/e Subjektit Ermira Fatmir Manelli
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té€ regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té& regjistruar n€ emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté.

Olgert Manelli /9
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“Para Fillimit t€ Detyrés™



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t&¢ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t¢ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

AN
S

Pasuria: Apartamen +1, sipas Kontrates per kalim te
drejtash dhe detyrimest im pronesie, lidhur me date
124.11.2017, me 0,.,_\ ip. 110 m2 (nentedhjete e | 55 000 euro

| pesem2), Rr. Tirane. | (pesédhjeté e pesé
Burimi i krijimit: a)Kredi bankare,Shu ; mijé)
Pasuria: Kuota ne shogerine “Juris CorSulting™ shpk, blere me | 100 000 leke 100%

date 20.03.2014.(pasuri e krijuar para lidhjc$%e
Burimi i krijimit: Kursime nga te ardhurat fa
ja utoveture tip Daimler Chrysler,
Mit prodhimi 2003. Blere me date 04.04.2
Burimi i krijimit: Kursime nga te ardhurat familj
Pasuria: a)l.logari bankare rrjedhése (paga) prang

me gjéndje mé daté 11.02.2020, shuma 40 leké.
Burimi i krijimit: Te ardhura nga paga.

). (njeqind mije)

4000 euro 100%
(katermije)

ke 100%

c
2

Pasuria: Llogari bankare kredie, me gjendje me date | 7 euro / [ 100%
11.02.2020, shuma 7 euro. Burimi i krijimit: Kredia (shtate)
Pasuria: Likujditet i dhene hua ne vleren 300 000 leke me date | 300 000 leke 100%

10.04.2014.(pasuri e krijuar para lidhjes se marteses). | (treqind mije)
Burimi i krimijit: Kursime familjare

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil:

c¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né& Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj:
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér herg t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&, &hté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.
Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Olgert Manelli /H "
) i

Para Fillimit té Detyrés



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né€ datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

ETYRIMET FINANCIARE )
NAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave Fidiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj..) g€ ekzistojn€& brenda dhe jashté tengiforitté Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklaru

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve p

né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e t

idhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen

Kredi bankare hipotekare prané disbursuar mé daté | 52 274 euro
29.12.2017 n€ shumén 55 000 euro, me afat 25 vjet, me kést mujor (pesedhjete e dy mije e dyqind e
295.17 euro, per blerjen e apartamentit te banimit 2+1, sipas Kontrates | shtatedhjete e kater)

per kali rejtash dhe detyrimesh , lidhur me date 24.11.2017..m
me sip. 110 m2 (nentedhjete e pese m2), Rr.
i . Si garanci hipotekore jane lene pasurite
paluajishme ge jane ne emer te prinderve te bashkeshortit, shogeruar
me kontrata perkatese te hipotekes. Gjendja me date 11.02.2020,
shuma 52 274 euro

Kredi Konsumatore prané-, disbursuar daté 29.12.2017 né | 8 549.92 euro

shumén 15 000 euro, me afat 15 vjet, me kést 74.3 euro.Kjo kredi (tete m”e e peseqind e dyzet e
eshte perdorur per pagesen e kesteve te dy kredive per periudhen Janar | pente pike nentedhjete e dy)
2018-Dhjetor 2018 dhe pjesa e mbetur per mobilimin e apartamentit.
Gijéndja mé daté 11.02.2020 shuma 8 549.92 euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t&€ Detyrés - [




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né: ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Lart& i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t€ plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né& nj& nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé€ vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né€ mosh# madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
aduria ¢ pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjlstruar si e tillé né organet e
o shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
sjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé& personit qé ka detyrimin pér deklarim.
eklartmlt plotesohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekt yrtarl tlmohet té nenshkrua)e deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklara duhet sohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés
Deklarl i mter piikate nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deg @ interesave private e personit t€ lidhur” duhet té plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkésho jictuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé té nenit neni e 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéghortifja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave priva Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

Né ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar é'"m fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku

deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né e rmulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Kujdes: Tg gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (b
madhore), t€ cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné
dhe té deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén I.
detyruesh€m pérpara dorézimit t€ deklaratés s€ interesave private né IL

I
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: k@le @njoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé m

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatésPersonale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
lgpeEr heré té paré, nuk mund t€ mbajné
.5 (njé presje pes€) milion leké.
presje pes€) milion Leké, &shté i

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“Para Fillimit t& Detyrés”





